
Økonomi- og erhvervsministeren 

Ændring af lov om registrering af ledningsejere (Nov I)  
 
Lovforslaget har til formål at sikre en øget anvendelse af det internetbaserede ledningsejerregister hos de 
mindre entreprenører gennem en ændring af gebyrstrukturen. Brug af ledningsejerregistret reducerer antallet 
af skader på nedgravede ledninger ved gravearbejder, hvorved der opnås en forbedret forsyningssikkerhed 
til gavn for borgere og virksomheder. Ændringen af gebyrstrukturen sikrer, at alle brugertyper i højere grad 
betaler en relativ lige andel af driftsomkostningerne. 
 
Ændring af lov om finansiel virksomhed og forskellige andre love (Nov II) 
 
Lovforslaget har til formål at øge forbrugerbeskyttelsen i den finansielle sektor. Forslaget gennemfører 
ændringer af reglerne om offentliggørelse af afgørelser vedrørende god skik således, at forbrugerne kan få 
indsigt i administrationen af forbrugerbeskyttelsesreglerne og i, hvilke virksomheder der overtræder reglerne. 
Forslaget ændrer også fit & proper-reglerne for finansielle virksomheders ledelse, så de gøres mere effektive 
og tidssvarende. Ligeledes justeres reglerne om pensionsgrundlaget med henblik på at øge 
produktmulighederne. 
 
Lov om administration af Det Europæiske Fællesskabs forordning om oprettelse af en europæisk 
gruppe for territorialt samarbejde (EGTS) (Dec I) 
 
Lovforslaget har til formål at lette det grænseoverskridende samarbejde i EU mellem offentlige myndigheder 
i medlemsstaterne og derigennem styrke den økonomiske og sociale samhørighed. Lovforslaget har 
baggrund i EU-forordning 1082/2006 om oprettelse af en europæisk gruppe for territorialt samarbejde 
(EGTS).  
 
Ændring af lov om aktieselskaber (Gennemførelse af direktiv om ændring af 3. og 6. selskabsdirektiv 
om nationale fusioner og spaltninger) (Jan I) 
 
Lovforslaget gennemfører direktiv om ændring af 3. og 6. selskabsdirektiv om nationale fusioner og 
spaltninger og vil gøre det muligt at tilbyde aktieselskaber større fleksibilitet uden at tilsidesætte investorers 
og kreditorers interesser. Forslaget vil endvidere indeholde enkelte sproglige tilpasninger til den finansielle 
lovgivning. 
 
Lov om statsautoriserede og registrerede revisorer m.v. (Jan II) 
 
Lovforslaget har til formål at styrke kvaliteten af den lovpligtige revision og øge tilliden til års- og 
koncernregnskaberne. Forslaget vil bl.a. indeholde en ændring af lovens anvendelsesområde, liberalisering 
af ejerbestemmelserne og ændringer vedrørende uafhængighed og sanktioner. Endvidere kommer der nye 
regler om efteruddannelse af revisorer, udveksling af oplysninger, revisions-standarder og 
revisionspåtegning, undersøgelse, offentligt tilsyn og samarbejde med lande inden for og uden for EU samt 
særlige regler om lovpligtig revision i virksomheder af særlig offentlig interesse. Forslaget afløser den 
gældende lov om statsautoriserede og registrerede revisorer og gennemfører direktiv 2006/43/EF om 
lovpligtig revision af årsregnskaber og konsoliderede regnskaber m.v. 
 
Ændring af sømandsloven og lov om sikkerhed til søs (Jan II) 
 
Lovforslaget indebærer, at statstilskuddet til lægeundersøgelse af søfarende afskaffes, og at erhvervet 
pålægges at betale undersøgelserne for de søfarende. Der pågår desuden overvejelser om, hvilke tiltag det 
kan blive nødvendigt at foretage som opfølgning på DANICA WHITE kapringen, herunder behovet for en 
justering af lovens hjemrejsebestemmelser. Når disse overvejelser er færdiggjort vil der blive taget nærmere 
stilling til indholdet af denne del af lovforslaget. Lovforslaget indeholder endvidere en ændring af lov om 
sikkerhed til søs med henblik på at indføre forbedrede opfølgningsmuligheder ved overtrædelser af loven. 
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Ændring af lov om finansiel virksomhed og forskellige andre love (Feb II) 
 
Lovforslaget gennemfører ændringer af reglerne om børsnoterede finansielle virksomheders regn-
skabsaflæggelse. Forslaget indeholder endvidere regler til forebyggelse af hvidvask af udbytte og 
finansiering af terrorisme. Endeligt gennemfører forslaget dele af EU-direktiv 2006/54/EF om gennemførelse 
af princippet om lige muligheder for ligebehandling af mænd og kvinder i forbindelse med beskæftigelse og 
erhverv. 
 
Lov om en terrorforsikringsordning (Mar I)  
 
Der påtænkes fremsat lovforslag om etablering af en terrorforsikringsordning på baggrund af et 
udvalgsarbejde. Terrorforsikringsordningen skal understøtte markedet for forsikring mod terror, således at 
virksomheder og borgere beskyttes bedre mod økonomisk tab, som opstår som følge af eventuelle 
terrorhandlinger.  
 
 
Økonomi- og erhvervsministeren vil give Folketinget redegørelse om: 
 
• Redegørelse om erhvervsstøtte (Feb II) 
 
• Regionalpolitiks vækstredegørelse (Apr I) 
 
• Redegørelse om erhvervslivet og reguleringen 2006/2007 (Maj I) 

 

Ministeren for familie- og forbrugeranliggender 
 
Ændring af lov om en rejsegarantifond (Nov II) 
 
Formålet med forslaget er at sidestille et privat, godkendt ankenævn på rejseområdet med andre private, 
godkendte ankenævn således, at der anvendes de samme principper for omkostningsfinansiering. 


